(Sirickler, Aktens. I. No. 900.) 

3. Bern an den König von Frankreich. 
1. October 1524. 

Jörg uf der Fliie hat im Namen etlicher Walliscr eine von dem Kardinal 
von Sitten und dem Herzog Maximilian herrührende Schuld einzutreiben. Wir emp
fehlen ihn deshalb bestens, zumal etliche von Bern an dem Handel beteiligt sind. 

(Bern. Lat. Mis. 156 a. Abged. Strickler Aktens. Nr. 908.) 
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4. Ballivus et consules patrie Valesii tluci Sabaudie. 
Ex Seduno — 29 Octobris 1524. 

* Vidimus litteras E. V. datas Dunessiaci 28. Septembris, quibus ipsa postulat, 
ut subditos nostros vallis de Bagnics pronuntiationis nuper facte in Santo Brancherio 
per députâtes arbitras ad causam montis de Durand observantiaui componamus. Eo 
maxime quia publico instrument«) per ties notarios subsignato, immo ad maiorem fir-
mitatem minuta per spectabilem ballivum nostrum et ceteros deputatos subscipta sit. 
Vocare roluimus predictos de Bagnis opinion! E. V. satisfiat. Qui coram nobis con-
fctituti dicte pronuiiciationis continentiam cos latere constanter persévérant. Inde 
verum esse fatetur prefatus olim ballivus noster, qui niinutam quamdam signaverit, 
quam cum, ut collatio lieret cum alia minuta, repetisset assequi non potuit. Dubiuni 
igitur occurrit, qualis sit tenor instrument! illius per très notarios subsignati et siv-
pradicte minute subscripte, pro quo dubio absolvendo humiliter rogamus, quatenus E. V. 
jubcat fieri copias ipsius instrument et minute, quas apud nos non habemus nee 
intelligere possumus recognitione instrumentant publicum sit expeditum, priusquam 
partium principalium intorvenerit assensus, predictis autem copiis habitis vocabimus 
sine mora subditos nostros et causam absolvemus modo, quo E. V. cognascet mutae 
benivolencie cupidos recognitioni et honestati nos velle conformare, decus autem et 
amplitudinem ipsius E. V. nos otfeiimus et humiliter commendamus. » 

(Kop. B. A. nach dem Original St. A. Torino Princ. Sviz2. Fasc. 3 Ms. 8.) 

5. Die IX Orte (Bern . . . Solothum) an Wallis. 
Luxern, 11. November 1524. 

Klage über das Einreissen der neuen Lehre, das absonderliche Verhalten Zürichs, 
den Aufruhr im Thvrgaa; Entschuldigung der seither unterlassenen Berufung zu 
Tagen und Ansuchen um bundesgemässes Aufsehen und allfällige Hülfe bei dem 
Ausbruch eines [inneren] Krieges etc. 

(Bullinger, Hef.-Gesch. I. 211, 212. Original sclieini verloren.) 

6. Bern an den Abt von St. Maurice. 
9. December 1524. 

«Die kilchen zu buwen und in er zu legen.» 
(St. A. Bern. Rats-Mannal. Nr. 203 p. 130.)